
 
COMUNE DI CASTEL SAN PIETRO TERME 

Provincia di Bologna 
 
Deliberazione n.  64 

COPIA 
Cat.  12   Cl. 2  Fasc. 1 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
OGGETTO:    ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNAL E 
 
 
L’anno DUEMILAQUATTORDICI  il giorno  10   (DIECI)  del  mese di  GIUGNO   alle ore 19,30 nella 

sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale. 

All’appello risultano: 

 

1) FAUSTO TINTI  Presente 

2) FRANCESCA MARCHETTI Presente  

3) DALL’OLIO FRANCESCO Presente 

4) TRAZZI STEFANO  Presente   

5) ROUIBI SARA  Presente 

6) BONDI ANDREA  Presente 

7) RANGONI MARTINA  Presente   

8) BORTOLOTTI CECILIA Presente  

      9)        GALLETTI ANDREA                Presente  

        10)     DI SILVERIO ALESSANDRO  Presente  

11)     PRUNI EUGENIO   Presente 

12)     SEROTTI SILVIA   Presente   

13)    GALLO GIANLUIGI  Presente  

14)    PARENTI MARIO   Presente 

15)    GIANNELLA NICOLA O. Assente 

16)    CHIAVARO ANDREA  Presente  

17)    BRINI KATIUSCIA   Presente  

 
Assessori presenti: Cenni Tomas, Muzzarelli Anna Rita, Farolfi Francesca, Dondi Fabrizio  
 
Totale presenti:  16     Totale assenti:  1 
 
Partecipa alla seduta, il  Segretario Generale,  dott.ssa Cinzia Giacometti 
 
Il Consigliere Anziano, FRANCESCA MARCHETTI, dopo aver constatato il numero legale degli 

intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita i Consiglieri a trattare l’argomento in oggetto, previa nomina 

degli scrutatori nelle persone dei Signori: 

1) Bondi Andrea  2)  Pruni Eugenio  3) Chiavaro Andrea 



     

 E’ entrata l’Assessore Baldazzi Cristina. 

Presidente del Consiglio Stefano Trazzi: comunica che si procede con 2  votazioni segrete dando 
lettura delle norme che regolamentano l’elezione in oggetto. 

 
Indi,  

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

 Considerato che: 

- a seguito del rinnovo del Consiglio Comunale avvenuto con le elezioni del 25 maggio 2014 

occorre provvedere, a norma dell’art. 41, comma 2 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e 

all’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223 e ss. mm, ad eleggere, tra i propri componenti, la 

Commissione Elettorale Comunale; 

- il Sindaco non prende parte alla votazione; 

- l’elezione deve essere effettuata con l’intervento di almeno la metà dei Consiglieri assegnati 

al Comune; 

- in questo Comune, la composizione della Commissione Elettorale Comunale dovrà 

comprendere, oltre al Sindaco, che la presiede o da un suo delegato, tre componenti effettivi 

e tre componenti supplenti, così come previsto dall’art. 12 del D.P.R. 20 marzo 1967 n. 223, 

così come modificato dall’art. 3-quinquies della Legge 27 gennaio 2006 n. 22; 

- nella Commissione deve essere rappresentata la minoranza e, a tale scopo, qualora non 

venga eletto alcun Consigliere di minoranza, dovrà essere chiamato a far parte della 

Commissione, in sostituzione dell’ultimo eletto dalla maggioranza, il Consigliere di 

minoranza che ha ottenuto il maggior numero di voti; 

- per l’elezione dei suddetti componenti, ciascun Consigliere può indicare nella propria 

scheda un solo nome e che sono proclamati eletti coloro che hanno raccolto il maggior 

numero di voti, purchè non inferiore a tre; 

- a parità di voti, sarà proclamato eletto il più anziano di età; 

- all’elezione dei supplenti si deve procedere con separata votazione; 

 

Ritenuto di dover procedere all’elezione della suddetta Commissione; 

 

Visto l’esito delle votazioni segrete espresse a mezzo schede che hanno dato i seguenti 

risultati: 

 



 

1.a votazione: COMPONENTI EFFETTIVI 

Consiglieri presenti: n. 15 più Sindaco  totale n.  16 

Votanti: (il Sindaco non  vota)  n.  15 

Totale voti validi: n.  15 

Schede bianche o nulle: n.  // 

Hanno riportato voti validi i sigg.ri: 

1) Francesco Dall’Olio      voti n.   6     Maggioranza 

2)  Cecilia Bortolotti              voti n.    5 Maggioranza 

3)   Katiuscia Brini    voti n.   4  Minoranza 

 
 

2.a votazione: COMPONENTI SUPPLENTI 

Consiglieri presenti: n. 15 più Sindaco  totale n.  16 

Votanti: (il Sindaco non  vota)    n.  15 

Totale voti validi: n.  15 

Schede bianche o nulle: n. // 

Hanno riportato voti validi i sigg.ri: 

1)  Martina Rangoni    voti n.   5   Maggioranza 

2)   Andrea Galletti     voti n.    6   Maggioranza 

3)   Gianluigi Gallo     voti n.    4 Minoranza 

 

 Visto l’ Art. 14 del T.U. del 20/03/1967 n. 223; 

 Visto il D. Lgs.  18.8.2000, n. 267 art. 41, comma 2; 

 Dato atto che sulla proposta è stato acquisito il parere di regolarità tecnica ai sensi dell’Art. 

49 – 1° comma del D.Lgs. 267/2000, come da allegato; 

 

Con votazione favorevoli unanime data palesemente in pubblica seduta e proclamata dal Presidente 

del Consiglio Stefano Trazzi; 

DELIBERA 
 

1) di eleggere componenti della COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE   i seguenti 

Consiglieri, in conformità alle votazioni sopra esperite ed a quanto esposto nelle premesse: 



    COMPONENTI EFFETTIVI  

 

1)  Francesco Dall’Olio      voti n.   6     Maggioranza 

2)  Cecilia Bortolotti              voti n.   5 Maggioranza 

3)   Katiuscia Brini    voti n.   4  Minoranza 

 

COMPONENTI SUPPLENTI 

1)  Martina Rangoni    voti n.   5   Maggioranza 

2)   Andrea Galletti     voti n.    6   Maggioranza 

3)   Gianluigi Gallo     voti n.    4 Minoranza 

 

 
Inoltre, con separata votazione palese, favorevole ed unanime, cui prende parte anche il Sindaco, 

proclamata dal Presidente del Consiglio 

 

DELIBERA 

 

1) il seguente abbinamento componenti effettivi-componenti supplenti: 

 

1)         Andrea Galletti        supplente di     Francesco Dall’Olio 

2)          Martina Rangoni    supplente di     Cecilia Bortolotti                 

3)          Gianluigi Gallo      supplente di      Katiuscia Brini   

 
Indi,  

 
Il CONSIGLIO COMUNALE 

 
 

DA’ ATTO CHE 
 

 la Commissione verrà presieduta dal Sindaco o suo delegato. 
 
 

Indi, 
 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 

con votazione  favorevoli unanime data palesemente in pubblica seduta e proclamata dal Presidente 

del Consiglio Stefano Trazzi; 



 

DELIBERA 

 

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’Art. 134 – 4° 

comma del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 

 
 
 



 
 

CITTA’ DI CASTEL SAN PIETRO TERME 
              Provincia  di Bologna 

 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 
 
OGGETTO: ELEZIONE COMMISSIONE ELETTORALE COMUNALE 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

 ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267  e ss.mm. ed ii. 
 
(  X  )  Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in 
oggetto. 

 

(  X  )  La proposta di deliberazione in oggetto non comporta riflessi diretti o indiretti  sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente. 

 

Castel San Pietro Terme, li 04/06/2014 
Il Segretario Generale 

                                                          Dott.ssa Cinzia Giacometti 
 

 
 
 



 
 
 

 
COPIA 

 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 

Il neo Presidente del Consiglio                   Il  Segretario  Generale  
F.to Stefano Trazzi                      F.to  dott.ssa Cinzia Giacometti  
 
 
 
 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune per 15 

giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124 – comma 1 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 a partire dal  16/06/2014 

La presente è copia conforme all’originale. 

Lì,  16/06/2014 

                Il  Resp. Affari Istituzionali 

              F.to Claudia Chiusoli   

                    ______________ 

 

 

ESECUTIVITA’ 

 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione, è diventata esecutiva ai sensi 

dell’art. 134 – comma 3 del D.Lgs 18/8/2000 n. 267 il __________________. 

            

         Il Funzionario 

                                F.to  

______________ 

    

 


